— 1 —

公开属性：主动公开·全文

上 海 市 浦 东 新 区 商 务 委 员 会

浦商委办理〔2025〕1号 签发人：林廷钧

对浦东新区七届人大五次会议
第 075090号代表建议的会办意见

浦东新区农业农村委：

山佳明代表提出的“关于发挥引领区先行先试优势，推动浦

东设施农业高质量发展的建议”（第 075090号）收悉，经研究，

现将会办意见函告如下：

区商务委长期以来高度关注新区地产农产品产销情况，会同

相关部门依托农贸市场、生鲜电商平台、高品质会员店等资源,

构建多元化、多维度的优质农产品销售网络体系。一是促进品牌

农产品传播和销售。在农贸市场设立自产自销区域并减免租金，

引导本地农民入驻销售地产农产品，建立稳定的销售渠道；通过

“55购物节”、“特色农产品进社区”等活动，搭建直接与终端

消费者联系的平台，为有需求的品牌农产品提供宣传和推广渠

— 2 —

道。二是创新农产品营销方式。搭建电商数商助农销售平台，引

导更多农产品种植户、合作社、生产基地与盒马、叮咚等生鲜平

台企业合作，推动沃尔玛、大润发、世纪联华等大型商超与农业

合作社进行农超对接，实现线上线下相结合，让更多更好的特色

农产品走向市场。三是建立集采集配直销模式。会同区农业农村

委促成农业镇与国企结对，促进地产农产品销售。

下一步，我委将结合“菜篮子”、“米袋子”和促消费相关工

作，加强对涉农镇走访调研，组织相关企业开展农产品产销对接

活动，推动浦东优质农产品进市场、进商超、进社区、进电商平

台、进购物节等，拓展更多销售平台空间。

以上意见供你单位统一答复代表时参考。

上海市浦东新区商务委员会

2025年 2月 17日

联系人姓名：李德鑫 联系电话：28282658

联系地址：世纪大道 2001号 4号楼 邮政邮编：200135

公开属性：主动公开

上海市浦东新区商务委员会办公室 2025年2月18日印发

（共印 5份）